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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og daglig ledelse har dags dato behandlet  og godkendt årsrapporten for Fonden Skovhaven
for regnskabsåret  1. januar - 31. december 2020.

Årsrapporten er aflagt  i overensstemmelse med årsregnskabsloven under hensyntagen t il de yderli-
gere krav der f remgår af lov om socialt ilsyn jf . bekendtgørelse nr. 617 af 3. maj 2020 samt bekendt-
gørelse om socialt ilsyn jf . bekendtgørelse nr. 1377 af 21. september 2020.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et  retvisende
billede af fondens akt iver, passiver og f inansielle st illing pr. 31. december 2020 samt af resultatet  af
fondens akt iviteter for regnskabsåret  1. januar - 31. december 2020.

Vi har forvaltet  modtagne midler i overensstemmelse med t ilsynsførende myndigheds godkendelse.

Det er endvidere vores opfat telse, at  ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indst illes t il godkendelse.

Svendborg, den 16. april 2021
Daglig ledelse:

Chanette Lindgren

Bestyrelse:

Morten Randløv
formand

Kirsten Theilmann Frans Albertsen

Kasper Tveden Jensen Lene Høffner
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Fonden Skovhaven samt Socialtilsynet

Konklusion

Vi har revideret  årsregnskabet for Fonden Skovhaven for regnskabsåret  1. januar - 31. december
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, samt
særlige specif ikat ioner. Årsregnskabet udarbejdes ef ter årsregnskabsloven under hensyntagen t il de
yderligere krav, der fremgår af lov om socialt ilsyn, jf . bekendtgørelse nr. 617 af 3. maj 2020 samt be-
kendtgørelse om socialt ilsyn, jf . bekendtgørelse nr. 1377 af 21. september 2020.

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet giver et  retvisende billede af fondens akt iver, passiver og
finansielle st illing pr. 31. december 2020 samt af resultatet  af fondens akt iviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven under hensyntagen t il de
yderligere krav, der fremgår af lov om socialt ilsyn, jf . bekendtgørelse nr. 617 af 3. maj 2020 samt be-
kendtgørelse om socialt ilsyn, jf . bekendtgørelse nr. 1377 af 21. september 2020.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offent lig revision, idet  revisionen
udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1250 af 13. november 2017 om revision
af regnskaber for private t ilbud, foreninger og private virksomheder omfattet  af lov om socialt ilsyn.
Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit
"Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet" . Det er vores opfat telse, at  det  opnåede revisions-
bevis er t ilst rækkeligt  og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internat ionale et iske regler for revisorer
(IESBA's et iske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt  vores
øvrige et iske forpligtelser i henhold t il disse regler og krav.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Fonden Skovhaven har i overensstemmelse med sædvanlig praksis som sammenligningstal i resultat-
opgørelsen for regnskabsåret  1. januar - 31. december 2020 medtaget de af ledelsen godkendte bud-
gettal. Resultatbudgettet  har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et  årsregnskab, der giver et  retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven under hensyntagen t il de yderligere krav, der fremgår af lov om
socialt ilsyn, jf . bekendtgørelse nr. 617 af 3. maj 2020 samt bekendtgørelse om socialt ilsyn, jf . be-
kendtgørelse nr. 1377 af 21. september 2020. Ledelsen har endvidere ansvaret  for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde et  årsregnskab uden væsent lig fejlinforma-
t ion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at  vurdere fondens evne t il at  fortsætte
drif ten, at  oplyse om forhold vedrørende fortsat  drift , hvor det te er relevant, samt at  udarbejde års-
regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat  drift , medmindre ledelsen enten har t il hen-
sigt  at  likvidere fonden, indst ille drif ten eller ikke har andet realist isk alternat iv end at  gøre dette.
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at  opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent lig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at  afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et  højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at  en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision jf. bekendtgørelse nr. 1250
af 13. november 2017 om revision af regnskaber for private t ilbud, foreninger og private virksom-
heder omfattet  af lov om socialt ilsyn, alt id vil afdække væsent lig fejlinformation, når sådan f indes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsent lige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet  har indf lydelse på de økonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision jf. bekendtgø-
relse nr. 1250 af 13. november 2017 om revision af regnskaber for private t ilbud, foreninger og pri-
vate virksomheder omfattet  af lov om socialt ilsyn, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Ident if icerer og vurderer vi r isikoen for væsent lig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakt ion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er t ilst rækkeligt  og egnet t il at  danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at  opdage væsent lig fejlinformat ion forårsaget af besvigelser
er højere end ved væsent lig fejlinformat ion forårsaget af fejl, idet  besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller t ilsidesættelse af intern
kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at  kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en
konklusion om effekt iviteten af fondens interne kontrol.

 Tager vi st illing t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og t ilknyt tede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat  drift  er passende, samt om der på grundlag af det  opnåede revisionsbevis er væsent lig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens
evne t il at  fortsætte drif ten. Hvis vi konkluderer, at  der er en væsent lig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne
oplysninger ikke er t ilst rækkelige, modif icere vores konklusion. Vores konklusion er baseret  på
det revisionsbevis, der er opnået f rem t il datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medføre, at  fonden ikke længere kan fortsætte drif ten.

 Tager vi st illing t il den samlede præsentat ion, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transakt ioner og begi-
venheder på en sådan måde, at  der gives et  retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det  planlagte omfang og den t idsmæssige placering af revi-
sionen samt betydelige revisionsmæssige observat ioner, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi ident if icerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet er det  vores ansvar at  læse ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent ligt  inkonsistent  med årsregnskabet eller
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at  indeholde væsent lig fejlinformat ion.

Vores ansvar er derudover at  overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold t il årsregnskabsloven.
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Baseret  på det udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at  de disposit ioner, der er omfattet  af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrif ter samt med indgåede aftaler og
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at  der er taget skyldige økonomiske hensyn ved
forvaltningen af de midler og drif ten af fonden, der er omfattet  af årsregnskabet. Ledelsen har i den
forbindelse ansvar for at  etablere systemer og processer, der understøt ter sparsommelighed,
produkt ivitet  og ef fekt ivitet .

I t ilknytning t il vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at  gennemføre juridisk-krit isk revision
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offent lig
revision. I vores juridisk-krit iske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte
emner, om de undersøgte disposit ioner, der er omfattet  af regnskabsaflæggelsen, er i
overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrif ter samt
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af
sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller disposit ioner understøt ter skyldige økono-
miske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif ten af fonden, der er omfattet  af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det  udførte arbejde konkluderer, at  der er anledning t il væsent lige krit iske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsent lige krit iske bemærkninger at  rapportere i den forbindelse.

Odense, den 16. april 2021
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Torben Ahle Pedersen
statsaut. revisor
mne16611
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn Fonden Skovhaven
Adresse, postnr., by Tipsvænget 1, 5700 Svendborg

CVR-nr. 27 03 47 05
Hjemstedskommune Svendborg
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Morten Randløv, formand
Kirsten Theilmann
Frans Albertsen
Kasper Tveden Jensen
Lene Høffner

Daglig leder Chanette Lindgren

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er almen nyt t igt  og velgørende. Hovedformål er at  yde støt te t il primært
normalbegavede unge og voksne med aut ismespektrumforstyrrelser.

Det grundlæggende pædagogiske udgangspunkt for fondens grundlag og akt iviteter er, at mennesker
er unikke med selvstændige og individuelle behov. Hverdagen planlægges derfor med udgangspunkr i
målgruppens særlige behov og kompetencer i et  professionelt  og helhedsorienteret  t ilbud med det
formål at  opnå størst  mulig selvstændighed og livsduelighed.

Det pædagogiske og metodiske grundlag for fondens akt iviteter skal basere sig på anerkendt viden om
målgruppen, metoder, implementering og effekt .

Usikkerhed ved indregning og måling

Der sker en fordeling af løn, ejendomsomkostninger og øvrige omkostninger mellem de tre afdelinger
bodel, dagværket og § 85 t ilbud inkl. drif t  Korsgade 10. Denne fordeling sker dels baseret  på
indtægterne og dels efter en fastsat  fordelingsnøgle og vægtet  gennemsnit , samt direkte henførbare
omkostninger og anses for den mest opt imale fordeling af udgif ter, der vedrører f lere afdelinger,
selvom ressourceforbruget ikke alt id er ident isk med de udgiftsførte beløb. Det er dog ledelsens
vurdering, at  denne afvigelse er uvæsent lig for regnskabslæserens opfat telse af resultatet  af de
enkelte afdelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der henvises t il ef terfølgende resultatopgørelse, balance og noter, der efter bestyrelsens mening in-
deholder t ilst rækkelige oplysninger t il bedømmelse af fondens økonomiske st illing og resultat  af
fondens drif t  i regnskabsåret .

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter 31. december 2020 indtruf fet  begivenheder af væsent lig betydning for fondens f i-
nansielle st illing.

Sygefravær

Sygefravær udgør gennemsnit ligt  pr. medarbejder 16,21 sygedage.

Personalegennemstrømning

Personalegennemstrømning udgør 31 % på baggrund af 13 t ilt rådte og 8 f ratrådte medarbejdere.

Oplysninger om det seneste og det kommende års faglige udvikling samt forventede større
ændringer

Organisatorisk:

I 2020 fortsættes udviklingen af organisationens ledelses- og styringsstruktur ud f ra den
Sociokrat iske tankegang. Beslutninger t ræffes så decentralt  som muligt , og medarbejdere deltager
fortsat  akt ivt  i beslutninger og i udvikling af ideer. Der er i 2020 fortsat  en fokuseret  og t ilret telagt
uddannelsesplan for at  sikre medarbejderne uddannes t il at  deltage i organisationsstrukturen med
forståelse og akt ivt  indgår i udviklingen af vores organisering.

April indtræder t idligere souschef  Chanette Lindgren som leder i Fonden Skovhaven, og
souschefst illingen bliver nedlagt. Tidligere leder t ilknyt tes som mentor frem t il foråret  2021. Der
opret tes en rolle som socialfagligkoordinator samt en rolle som pædagogisk koordinator, der knyt tes
t il såvel drif t  som t il ledelsesfunkt ionen. Foråret  bliver starten på en usædvanlig t id, hvor Covid-19
medførte restrikt ioner samt nedlukning. Megen akt ivitet  er derved blevet omlagt, udsat eller aflyst .
Afdelingsmøder samt møder med eksterne samarbejdspartnere er blevet afholdt  virtuelt  i den
udstrækning det har kunne lade sig gøre.
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Ledelsesberetning

Den administrative afdeling, medarbejderkontor og mødefaciliteter i Fonden Skovhaven flyt tes f ra
Tipsvænget 1 t il Jessens Mole 11, 5700 Svendborg. Dette er for at  sikre ro og mulighed for
fordybelse for både borgere og medarbejdere på Bot ilbuddet. Der er et  større fokus på adskillelse af
afdelinger for større fokusering i det  pædagogiske arbejde, forberedelse samt de administrat ive
opgaver. Det t idligere mødelokale samt administrat ive kontor er bygget om t il en lejlighed, der har
betydet en udvidelse af Bot ilbuddet f ra 12 t il 13 beboere.

Efteråret  2020 udvides Fonden Skovhavens Dagt ilbud med endnu en pædagogisk plat form ved at
Fonden Skovhaven indgår forpagtningsaftale med Svendborg kommunes erhvervskontor om
forpagtning af de to cafeer i iværksætterhusene Jessens Mole 11 og Frederiksgade 8, 5700
Svendborg. Vi navngiver cafeerne Cafe Væredygt ig I & II, og cafeerne opret tes som social økonomiske
cafeer med det formål, at  Fonden Skovhaven ønsker, at  t ilbyde en bred vifte af Bo,-beskæft igelse og
akt iviteter, der er meningsfulde, udviklende og kravspecif ikke, der kan øge både funkt ions og
arbejdsevnen. Miljøet  i Cafe Væredygt ig I & II er præget af en nøje strategi for udøvelse af
væredygt ighedsprincipperne som støt ter op om FN` s verdensmål og spiller f int  sammen med Fonden
Skovhavens værdisæt.

Den samlede satsning indenfor Dagt ilbudsområdet markerer en ny æra for Fonden Skovhavens salgs
strategi ved at  Fondens t ilbud bliver meget synlige i bybilledet. Der er brugt mange ressourcer på
synliggørelse på Fondens akt iviteter på alle medier. Ressourceforbruget i denne sammenhæng skal
anses som en investering i en f remtidig strategi, hvor Fonden Skovhaven vil f remtræde bredspektret
og robust i såvel t ilbud som organisat ion og økonomi. Corona er årsag t il en væsent lig strammere
økonomi for vores samlede Dagt ilbud, da det har betydet vores underskud er blevet ekstra stort , da vi
ikke har kunne få en omsætning i Cafe Væredygt ig I&II. Når der forventeligt  er styr på Corona i 2022
forventes, at  drif ten af cafeerne hviler i sig selv.

Kommende års faglige udvikling

Vi er et  progressivt  og f lerstrenget helhedst ilbud t il unge og voksne aut ister eller personer med anden
gennemgribende forstyrrelse. Vi er i Fonden Skovhaven glade for at  være beliggende i Svendborg
kommune hvor vi er cert if iceret  Cit taslow Svendborg medlem samt medlem af erhvervsforeningen
Svendborg. Vores pædagogik går forrest  i aut isme tænkningen og vores samlede t ilbud sikrer os
synlighed i lokalmiljøet , hvor vi gerne støt ter op om øvrige lokale virksomheder og derved danner en
stærk synergieffekt  t il vores vision om, at  det  er meningsdannende for os alle og bestemt også for de
borgere vi varetager, at det  arbejde de udfører bringer værdi for andre. Vi samarbejder, koordinere og
deler viden på tværs af vores arbejdsområde, gennem vores kursus afdeling Skovhaven Klogere.
Corona situat ionen vil indvirke på, hvorvidt  møderne afholdes fysisk eller virtuelt .

Fonden Skovhavens helt  grundlæggende omdrejningspunkt er, at  vi tager den t id, der skal t il. Med god
t id menes, at  det  er den vigt igste ressource vi kan t ilbyde borgerne. Det kræver god t id, at  t ilpasse
opgaverne ef ter hvert  enkeltes udviklingstrin samt hvert enkeltes ønske med eget liv. Det er det  vi
stræber ef ter i vores pædagogiske t ilgang, hvor t rivsel, udvikling og daglig glæde er vores centrale
succesparametre.
Medarbejderne udvikler sig løbende, og de tør give af sig selv, for sammen at  bidrage t il en at trakt iv
arbejdsplads. Medarbejderne t ilbydes fortsat  t ræning i selvforvaltning af egne områder, og i at  tænke
og handle ud fra et  helheldsperspekt iv, t il fremme af formålet .

Forventede større ændringer

Vi forventer, at  øge antallet  af indskrevne borgere t il vores samlede Dagt ilbud, både grundet Fonden
Skovhavens dagt ilbud er blevet mere synlige for omverdenen og omverdenen er inddraget mere i
brugernes hverdag, sammenkoblet  med medieomtale og dialog med lokale polit ikere. Vores
markedsføring er med t il at  understøt te vores forventning om f lere indskrivninger, da vi nu
kommunikerer med en fælles rød tråd og vores kommunikat ion lige nu går på at  markedsføre
dagt ilbuddene inkl. Cafeerne.

Vi har løbende bygningsvedligehold, hvor vores ejendomsservice forestår store dele af renovering.
Der er afsat midler i budget 2021 t il nyt  stråtag på indvendig side af gården, Tipsvænget 1.
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note DKK 2020
Budget 2020

(ikke revideret) 2019

Indtægter
2 Opholdsbetaling 19.741.570 18.059.870 17.652.590

19.741.570 18.059.870 17.652.590
Udgifter

3 Lønninger 13.011.002 12.476.736 11.868.640
4 Ejendomsudgif ter 1.432.898 904.141 1.028.435
5 Ejendom Korsgade -84.684 -106.722 -38.332
6 Administration 1.650.605 1.223.838 1.243.632
7 Husholdning 630.109 624.600 535.908
8 Beboerkont i 90.687 236.200 154.216
9 Akt ivitet , undervisning, værksteder m.v. 420.385 162.000 386.354

10 Supervision 363.945 234.205 357.318
11 Transport 265.723 275.876 244.793
14 Tilsyn 83.570 65.000 61.553
12 Andre omkostninger og afskrivninger 1.045.890 1.009.123 1.036.837
13 Finansielle udgif ter 362.435 389.400 315.347
15 Café Væredygt ig I & II 704.260 0 0

19.976.825 17.494.397 17.194.701

Årets resultat -235.255 565.473 457.889

Resultatdisponering
Årets resultat  overføres t il egenkapitalen.
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note DKK 2020 2019

AKTIVER
Anlægsaktiver

16 Materielle anlægsaktiver
Ejendom og installat ioner 12.196.035 12.114.331
Biler 83.791 0
Inventar og drif tsmidler 129.962 59.994
Indretning lejede lokaler 0 0

12.409.788 12.174.325

Anlægsaktiver i alt
12.409.788 12.174.325

Omsætningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavende opholdsbetaling m.v. 184.185 67.250
Huslejedepositum inkl. leje 76.344 92.413

17 Forudbetalt  løn og pension 43.874 97.384
Forudbetalte omkostninger 58.521 36.523
Periodeafgrænsningsposter 170.003 164.982

18 Andre t ilgodehavender 1.402.430 28.535

1.935.357 487.087

19 Likvide beholdninger 947.638 949.161

Omsætningsaktiver i alt 2.882.995 1.436.248

AKTIVER I ALT 15.292.783 13.610.573
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note DKK 2020 2019

PASSIVER
Egenkapital
Grundkapital 10.000 10.000

20 Overført  resultat 2.797.070 3.032.321

Egenkapital i alt 2.807.070 3.042.321
Gældsforpligtelser
Langfristede gældsforpligtelser

22 LR Realkredit 4.400.147 4.571.595
21 Danske Andelskassers  Bank, erhvervslån 2.344.617 2.417.771
23 Danske Andelskassers Bank, erhvervslån 722.475 793.932

Feriepenge t il indefrysning 936.128 327.398
Kort fristet  del af langfristet  gæld -484.061 -317.649

Langfristede gældsforpligtelser i alt 7.919.306 7.793.047
Kortfristede gældsforpligtelser

24 Kort fristet  del af langfristet  gæld 484.061 317.649
Leverandører af varer og t jenesteyderlser 402.930 245.594

25 Anden gæld 2.057.313 1.225.756
Forudmodtaget opholdsbetaling m.v. 1.598.666 945.069
Forudmodtaget husleje og depositum 23.437 41.137

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 4.566.407 2.775.205

Gældsforpligtelser i alt 12.485.713 10.568.252

PASSIVER I ALT 15.292.783 13.610.573

1 Anvendt regnskabspraksis
26 Pantsætninger og sikkerhedsst illelser
27 Økonomiske nøgletal
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Skovhaven for 2020 er aflagt  i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for klasse B-virksomheder, samt retningslinier for regnskabsaflæggelse jf. lov om
socialt ilsyn og t ilhørende bekendtgørelse om socialt ilsyn.

Opst illingen af resultatopgørelsen og balance er t ilpasset fondens særlige karakter og er sket under
hensyntagen t il Årsregnskabslovens § 11 samt § 23, stk. 4.

Det i årsregnskabet medtagne budget for 2020 er ikke revideret .

Årsregnskabet er aflagt  ef ter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Resultatopgørelsen

Opholdsbetaling

Opholdsbetalinger m.v. indregnes i takt  med fakturering. Der periodiseres således, at indtægten
vedrører kalenderåret . Forudmodtaget opholdsbetaling m.v. passiveres i balancen under kortfristede
gældsforpligtelser.

Lønninger

Lønninger omfatter udbetalte lønninger, feriepengeforpligtelse, pensioner og sociale bidrag, der ved-
rører regnskabsåret .

Der foretages periodisering af skyldige og forudbetalte gager og pensioner.

Ejendomsudgifter

Ejendomsudgif ter omfatter el, vand, varme og renovation, reparat ion og vedligeholdelse,
ejendomsskat, forsikring, husleje, leje af hårde hvidevarer samt f ibernet.

Øvrig drift

Øvrig drift  omfat ter administrat ion, inventar, husholdning, beboerkont i, supervision, t ransport , andre
omkostninger og afskrivninger, f inansielle indtægter og udgifter, t ilsyn samt aktivitet , undervisning og
værksted.

Skat af årets resultat

Fonden er undtaget f ra skattepligt  i henhold t il Selskabsskatteloven § 3, stk. 1 nr. 5.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsakt iver måles t il kostpris med f radrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med f radrag af forventet  restværdi efter afslut tet  brugst id.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte t ilknyt tet  anskaffelsen indt il det
t idspunkt, hvor aktivet  er klar t il brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugst id, baseret  på følgende vurdering af
akt ivernes forventede brugst ider:

Ejendom og installat ioner 5-30 år
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Biler 3 år
Inventar og drif tsmidler 3-8 år
Indretning lejede lokaler 3-5 år

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsakt iver opgøres som forskellen mellem
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgst idspunktet .
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtæger henholdsvis andre
drif tsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles t il amort iseret  kostpris. Der nedskrives t il imødegåelse af forventede tab ef ter
en individuel vurdering af t ilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under akt iver, omfatter afholdte udgifter vedrørende efterfølg-
ende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse t il det  modtagne provenue efter fradrag af
afholdte t ransakt ionsomkostninger. I ef terfølgende perioder måles de f inansielle forpligtelser t il
amort iseret  kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles t il net torealisat ionsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfat ter modtagne betalinger vedrørende ind-
tægter i det  ef terfølgende år.

Økonomiske nøgletal

Økonomiske nøgletal beregnes på baggrund af årsrapporten og t ilhørende noter i overensstemmelse
med bekendtgørelse om socialt ilsyn jf . § 18, stk. 2 nr. 1, lit ra a-l.

Specifikationer

Specif ikat ioner afdelingsopdelt  af resultatopgørelsens poster. Der sker en fordeling af løn, ejendoms-
omkostninger og øvrige omkostninger mellem tre afdelinger, bodel, dagværket og § 85 t ilbud inkl.
drif t  Korsgade 10. Denne fordeling sker dels baseret  på indtægterne og dels efter en fastsat  forde-
lingsnøgle og vægtet  gennemsnit , samt direkte henførbare omkostninger, og anses for den mest opt i-
male fordeling af udgif ter, der vedrører f lere afdelinger, selvom ressourceforbruget ikke alt id er iden-
t isk med de udgiftsførte beløb.
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

DKK 2020
Budget 2020

(ikke revideret) 2019

2 Opholdsbetaling
Opholdsbetaling bodel § 107 12.169.139 10.946.100 12.441.080
Dagbeskæft igelse bodel og i eget hjem § 104 23.832 222.240 480.885
Dagbeskæft igelse Møllergade § 104 4.300.052 3.704.678 2.268.952
Andre indtægter § 85 3.197.349 3.186.852 2.461.673
Dagt ilbud aflastning § 107 43.223 0 0
Indtægter i øvrigt 7.975 0 0

19.741.570 18.059.870 17.652.590

3 Lønninger
Løn og pension 12.907.324 12.701.136 11.543.203
Ændring feriepengeforpligtelse 296.751 0 441.376
Lønrefusion -430.620 -224.400 -308.070
ATP virksomhedsandel 104.039 0 61.079
AER, AES og barselsbidrag m.v. 137.742 0 131.525
Løndifference m.v. regulering skyldige lønposter -4.234 0 -473
Andel dagværket 4.078.911 4.004.388 1.634.264
Overført  andel dagværket -4.078.911 -4.004.388 -1.634.264

13.011.002 12.476.736 11.868.640

Gennemsnit lig antal helt idsansatte 30, (2019: 27)

4 Ejendomsudgifter
Husleje Møllergade 87 0 0 195.000
Husleje Fremtidsfabrikken 111.608 0 24.000
Husleje Møllergade 29 st .tv./ th. 213.664 275.825 148.750
El, vand, varme og renovation 340.436 375.676 349.921
Reparat ion og vedligeholdelse (2020 inkl. ekstern

assistance) 524.183 92.300 139.192
Afvikling Møllergade 87, inkl. husleje 74 t.kr. 153.011 107.340 0
Administrationsservice 9.828 0 0
Ejendomsskat 20.486 21.000 20.359
Forsikring 23.320 32.000 31.273
Forbrug Designværket 0 0 3.000
Vedligehold Brødværket 0 0 103.199
Serviceaftaler Brødværket 20.448 0 9.770
Fibernet 706 0 3.971
Leje af depotrum 10.990 0 0
Easywagon/ husvogne 4.218 0 0

1.432.898 904.141 1.028.435
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

DKK 2020
Budget 2020

(ikke revideret) 2019

5 Ejendom Korsgade
Huslejeindtægter -167.710 -226.470 -89.100
Husleje 0 0 17.040
Fjernvarme, vand mm 6.024 32.400 4.459
Elektricitet 0 0 1.747
Ejendomsskat og forsikringer 23.029 18.144 1.410
Vedligeholdelse 53.973 50.004 26.112
Andre omkostninger 0 19.200 0

-84.684 -106.722 -38.332

6 Administration
Edb, programmer vedligehold m.v. 372.478 364.787 347.090
Forsikringer 182.684 152.540 140.449
Abonnement og kont ingenter 113.243 92.900 89.726
Tryksager, reklame, markedsføring og

hjemmeside 115.167 25.001 102.916
Kontorart ikler, porto og gebyr 71.569 78.900 52.926
Telefon, internet m.v. 74.814 66.163 59.062
Rengøring eksternt  f irma 80.398 72.400 50.327
Juridisk assistance 68.750 5.000 26.250
Revisorhonorar, budgetter 13.500 0 11.875
Revisionshonorar, årsregnskab 62.000 96.000 60.000
Regnskabs- og anden assistance 67.000 0 19.000
Regnskabsassistance vedr. t idligere år 18.206 0 16.125
Bogføringsassistance, ekstern bogholder 136.241 54.000 63.844
Møder og repræsentat ion 10.161 10.500 12.240
Kurser, ledelse og uddannelse 31.100 20.000 16.000
Bestyrelseshonorar 101.192 65.000 59.625
Øvrige bestyrelsesudgifter 9.615 8.000 4.123
Kørselsgodtgørelse bestyrelse 0 9.000 0
Personaleudgifter 78.894 70.535 71.327
Leasing og serviceaftale kopimaskine 24.463 18.000 17.935
Porto og gebyr 17.387 0 5.308
Kassedif ferencer 578 0 13.000
Diverse administration 0 7.412 4.484
Faglit teratur og t idsskrifter 1.165 7.700 0
Andel dagværket 88.812 0 85.956
Overført  andel dagværket -88.812 0 -85.956

1.650.605 1.223.838 1.243.632

7 Husholdning
Kost 585.668 624.600 515.971
Betaling af kost  personale -57.069 0 -54.328
Feriekost penge beboere 1.117 0 992
Vask og rengøring 53.675 0 25.511
Ekstern rengøring beboere 46.718 0 47.762

630.109 624.600 535.908
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

DKK 2020
Budget 2020

(ikke revideret) 2019

8 Beboerkonti
Beboere hjemdage/ akt ivitet 48.820 236.200 40.483
Akt ivitets- og kulturudvikling 5.770 0 42.460
Pædagogiske t iltag -7.638 0 6.625
Ferieture og rejser 16.841 0 10.312
Tog, bus m.v. 153 0 15.793
Gaver 4.446 0 8.778
Lit teratur incl. bibliotek 7.253 0 15.483
Licens - antenneforening 12.725 0 12.533
TV, video, f ilm m.m. 2.317 0 1.749

90.687 236.200 154.216

9 Aktivitet, undervisning, værksteder m.v.
Husholdning - cafe værket 30.608 162.000 11.506
Småanskaffelser - cafe værkstedet 6.141 0 24.374
Akt iviteter - cafe værket 14.712 0 5.386
Akt iviteter ekstern borger 35.256 0 14.873
Cafe værket - husleje 55.536 0 0
Havehold /  Urtehave naturværket 22.905 0 6.376
Træværksted - naturværket 0 0 4.465
Brænde og f lis naturværket 490 0 4.173
Småanskaffelser naturværket 0 0 8.992
Køkken - food - brødværket 54.662 0 109.740
Småanskaffelser - brødværket 76.600 0 85.509
Køkken personale og brugere - brødværket 87.294 0 8.010
Individuel borger omkostninger - brødværket 2.425 0 2.429
Øvrige omkostninger brødværket 3.804 0 14.283
Mellemregning produkt ion -57.286 0 -32.503
Salg, (internt) -7.371 0 -6.200
Småanskaffelser og materialer 0 0 9.496
It  udstyr og programmer 0 0 4.462
Småanskaffelser m.m. 0 0 10.259
Tv, video, f ilm m.m. 0 0 70
Udflugt  - ture 897 0 547
Idræt og individuel t ræning 48.898 0 27.539
Kreat iv værksted 28.846 0 22.778
Køkkenhold personale og bruger 0 0 36.998
Rengøring m.v. 14.469 0 12.792
Gaver 1.499 0 0

420.385 162.000 386.354

10 Supervision
Supervision, kurser og ef teruddannelse 281.612 234.205 183.929
Org. udvikling - selvledelse 82.333 0 173.389

363.945 234.205 357.318
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

DKK 2020
Budget 2020

(ikke revideret) 2019

11 Transport
Udbetalt  kørselsgodtgørelse 134.644 120.000 127.186
Brændstof 17.681 32.000 30.481
Reparat ion og vedligehold 36.437 24.000 57.788
Forsikring og vægtafgift 28.081 24.000 27.030
Rejseudgifter, parkering m.v. 48.880 75.876 2.308
Overført  andel dagværket -64.356 -75.876 -64.356
Andel dagværket 64.356 75.876 64.356

265.723 275.876 244.793

12 Andre omkostninger og afskrivninger
Afskrivning ejendom og installat ioner 703.395 673.705 631.001
Afskrivning indretning lejede lokaler 0 0 100.056
Afskrivning inventar, drif tsmidler og bil 41.382 101.818 49.038
Småanskaffelser og vedligehold 262.008 207.200 226.630
Leasing hårde hvidevarer 39.105 26.400 30.112

1.045.890 1.009.123 1.036.837

13 Finansielle udgifter
Renter LR Realkredit 183.321 190.000 190.197
Renter Danske Andelskassers Bank, erhvervslån 62.344 67.000 67.926
Renter Andelskassen Korsgade 108.563 112.000 56.827
Renter Danske Andelskassers Bank,

erhvervskonto 1.609 20.400 270
Amort iseringsomkostninger 1.605 0 90
Renter iøvrigt 313 0 37
Lønmodtagernes Feriemidler 4.680 0 0
Andel dagværket 20.400 0 18.000
Overført  andel dagværket -20.400 0 -18.000

362.435 389.400 315.347

14 Tilsyn
Tilsynsgebyr 83.570 65.000 61.553

83.570 65.000 61.553

15 Café Væredygtig I & II
Salgsindtægter -253.305 0 0
Varekøb 143.451 0 0
Lønninger 391.840 0 0
Forpagtning 18.000 0 0
Rengøring 20.552 0 0
Administrationsomkostninger m.m. 39.683 0 0
Etableringsomkostninger 222.015 0 0
Småanskaffelser 122.024 0 0

704.260 0 0
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Materielle anlægsaktiver

DKK
Ejendom og

installationer Biler
Inventar og
driftsmidler

Indretning
lejede lokaler I alt

Kostpris 1. januar 2020 16.574.236 146.250 741.502 674.241 18.136.229
Årets t ilgang 785.099 88.719 106.422 0 980.240

Kostpris 31. december 2020 17.359.335 234.969 847.924 674.241 19.116.469

Af- og nedskrivninger
1. januar 2020 4.459.905 146.250 681.508 674.241 5.961.904

Årets afskrivninger 703.395 4.928 36.454 0 744.777

Af- og nedskrivninger
31. december 2020 5.163.300 151.178 717.962 674.241 6.706.681

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2020 12.196.035 83.791 129.962 0 12.409.788

Afskrives over 5-30 år 3 år 3-8 år 3-5 år

DKK 2020 2019

17 Forudbetalt løn og pension
Forudbetalt  løn daglig leder 0 49.940
Forudbetalt  løn administrator 37.633 37.077
Forudbetalt  AMP og ATP daglig leder 0 5.183
Forudbetalt  AMP og ATP administrator 6.241 5.184

43.874 97.384

18 Andre tilgodehavender
Udbetalt  a/ c løn 0 4.000
Tilgode lønrefusion 69.460 17.874
Skattekonto 1.293.207 0
Øvrige t ilgodehavender 11.710 6.661
Tilgode moms 28.053 0

1.402.430 28.535

19 Likvide beholdninger
Kontant kassebeholdning 6.015 3.597
Danske Andelskassers Bank, nr. 1001433, grundkonto 10.085 10.101
Danske Andelskassers Bank, nr. 4009898, erhvervskonto 757.678 810.236
Danske Andelskassers Bank, øvrige kont i 173.860 125.227

947.638 949.161

20 Overført resultat
Overført  resultat  primo 3.032.325 2.574.432
Overført  årets resultat -235.255 457.889

2.797.070 3.032.321
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

DKK 2020 2019

21 Danske Andelskassers  Bank, erhvervslån
Erhvervslån 5986-7053338 2.395.962 2.470.721
Amort iseringomkostninger -51.345 -52.950

2.344.617 2.417.771

Restgæld efter 5 år 1.967.582 kr.

22 LR Realkredit
LR Realkredit  - kontant lån 4.400.147 4.571.595

4.400.147 4.571.595

Restgæld efter 5 år 3.482.543 kr.

23 Danske Andelskassers Bank, erhvervslån
Erhvervslån 5975-7023763 722.475 793.932

722.475 793.932

Restgæld efter 5 år 262.870 kr.

24 Kortfristet del af langfristet gæld
Lån LR og Danske Andelskassers Bank A/ S 329.485 317.649
Feriepenge t il indefrysning 154.576 0

484.061 317.649

25 Anden gæld
Feriepengeforpligtelse fastansatte 655.159 967.138
Skyldig A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 1.273.052 34.799
Skyldig samlet  bidrag 45.153 34.724
Skyldig moms 0 8.776
Skyldige feriepenge 11.626 115.534
Skyldig ATP 31.051 25.087
Mellemregning personaleforening 36.592 39.688
Skattekontoen 0 10
Lønmodtagernes Feriemidler, rente 4.680 0

2.057.313 1.225.756
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

26 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejendommen Tipsvænget 1, Svendborg

Realkreditpantebrev LR Realkredit  5.324 t .kr. og afgiftspantebrev 266 t .kr.

Ejerpantebrev 2.400 t .kr., fuldmagtshaver og underpanthavere Danske Andelskassers Bank A/ S.

Bogført værdi af ejendom 9.501 t .kr.

Ejendommen Korsgade 10, Svendborg

Realkreditpantebreve/ afgiftpantebreve 450 t .kr. og 120 t .kr.

Ejerpantebrev 2.400 t .kr. fuldmagtshaver og underpanthavere Danske Andelskassers Bank A/ S

Bogført værdi af ejendom 2.695 t .kr.

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelse Møllergade 29 st .tv. 14 måneders leje 140 t .kr., hvoraf 120 t .kr. forfalder indenfor 1
år.

Lejeforpligtelse Fremtidsfabrikken 17 t .kr.

Leasingforpligtelse pr. 31. december 2020 113 t .kr., hvoraf 54 t .kr. forfalder indenfor 1 år.
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

DKK 2020 2019

27 Økonomiske nøgletal

a) Omsætning 16.544.221 15.190.917

b) Soliditetsgrad  %18,36  %22,35

c) Underskud -20.171 54.203

d) Underskud opgjort  i procent i forhold t il omsætning  %-0,12  %0,36

e) Lønomkostninger t il øverste ledelse 964.268 1.244.088

f) Lønomkostninger t il borgerrelateret  personale 7.109.687 6.455.672

g) Lønomkostninger t il administrativt  og teknisk personale 1.463.718 1.423.931

h) Omkostninger t il vikar/ vikarbureau 1.265.065 1.090.461

i) Samlede lønomkostninger opgjort i procent i forhold t il
omsætning  %65,30  %67,23

j) Omkostninger t il bestyrelseshonorar 84.803 51.313

k) Omkostninger t il kompetenceudvikling opgjort i procent i
forhold t il omsætning  %2,00  %2,13

l) Ejendomsomkostninger opgjort i procent i forhold t il omsætning  %13,33  %12,67
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Specifikationer 1. januar - 31. december

DKK Brutto Bodel Dagværket §  85 m.v.
Café Være-
dygtig I & II

Opholdsbetaling
Opholdsbetaling bodel § 107 12.169.139 12.169.139 0 0 0
Dagbeskæft igelse bodel og i eget

hjem § 104 23.832 23.832 0 0 0
Dagbeskæft igelse Møllergade § 104 4.300.052 0 4.300.052 0 0
Andre indtægter § 85 3.197.349 0 0 3.197.349 0
Dagtilbud aflastning § 107 43.223 43.223 0 0 0
Indtægter i øvrigt 7.975 7.975 0 0 0

19.741.570 12.244.169 4.300.052 3.197.349 0

Lønninger
Løn og pension 12.907.324 10.816.338 0 2.090.986 0
Ændring feriepengeforpligtelse 296.751 248.677 0 48.074 0
Lønrefusion -430.620 -360.860 0 -69.760 0
ATP virksomhedsandel 104.039 87.185 0 16.854 0
AER, AES og barselsbidrag m.v. 137.742 115.428 0 22.314 0
Løndifference m.v. regulering

skyldige lønposter -4.234 -3.548 0 -686 0
Andel dagværket 4.078.911 0 4.078.911 0 0
Overført  andel dagværket -4.078.911 -4.078.911 0 0 0

13.011.002 6.824.309 4.078.911 2.107.782 0

Ejendomsudgifter
Husleje Fremtidsfabrikken 111.608 102.570 0 9.038 0
Husleje Møllergade 29 st .tv./ th. 213.664 0 213.664 0 0
El, vand, varme og renovat ion 340.436 253.082 59.785 27.569 0
Reparat ion og vedligeholdelse (2020

inkl. ekstern assistance) 524.183 362.890 118.845 42.448 0
Afvikling Møllergade 87, inkl. husleje

74 t .kr. 153.011 153.011 0 0 0
Administrat ionsservice 9.828 9.032 0 796 0
Ejendomsskat 20.486 18.827 0 1.659 0
Forsikring 23.320 21.432 0 1.888 0
Serviceaf taler Brødværket 20.448 0 20.448 0 0
Fibernet 706 0 706 0 0
Leje af depotrum 10.990 10.990 0 0 0
Easywagon/ husvogne 4.218 2.109 2.109 0 0

1.432.898 933.943 415.557 83.398 0

Ejendom Korsgade
Huslejeindtægter -167.710 0 0 -167.710 0
Fjernvarme, vand mm 6.024 0 0 6.024 0
Ejendomsskat og forsikringer 23.029 0 0 23.029 0
Vedligeholdelse 53.973 0 0 53.973 0

-84.684 0 0 -84.684 0
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Specifikationer 1. januar - 31. december

DKK Brutto Bodel Dagværket §  85 m.v.
Café Være-
dygtig I & II

Administration
Edb, programmer vedligehold m.v. 372.478 312.137 0 60.341 0
Forsikringer 182.684 148.586 4.510 29.588 0
Abonnement og kont ingenter 113.243 94.353 549 18.341 0
Tryksager, reklame, markedsføring

og hjemmeside 115.167 96.510 0 18.657 0
Kontorartikler, porto og gebyr 71.569 51.235 8.743 11.591 0
Telefon, internet m.v. 74.814 52.033 10.664 12.117 0
Rengøring eksternt  f irma 80.398 67.374 0 13.024 0
Juridisk assistance 68.750 57.612 0 11.138 0
Revisorhonorar, budgetter 13.500 11.313 0 2.187 0
Revisionshonorar, årsregnskab 62.000 51.956 0 10.044 0
Regnskabs- og anden assistance 67.000 56.146 0 10.854 0
Regnskabsassistance vedr. t idligere

år 18.206 15.257 0 2.949 0
Bogføringsassistance, ekstern

bogholder 136.241 114.170 0 22.071 0
Møder og repræsentat ion 10.161 8.515 0 1.646 0
Kurser, ledelse og uddannelse 31.100 26.062 0 5.038 0
Bestyrelseshonorar 101.192 84.799 0 16.393 0
Øvrige bestyrelsesudgifter 9.615 8.057 0 1.558 0
Personaleudgifter 78.894 66.113 0 12.781 0
Leasing og serviceaftale

kopimaskine 24.463 20.500 0 3.963 0
Porto og gebyr 17.387 14.570 0 2.817 0
Kassedifferencer 578 484 0 94 0
Faglitteratur og t idsskrifter 1.165 976 0 189 0
Andel dagværket 88.812 0 88.812 0 0
Overført  andel dagværket -88.812 -88.812 0 0 0

1.650.605 1.269.946 113.278 267.381 0

Husholdning
Kost 585.668 585.668 0 0 0
Betaling af  kost  personale -57.069 -57.069 0 0 0
Feriekost penge beboere 1.117 1.117 0 0 0
Vask og rengøring 53.675 53.675 0 0 0
Ekstern rengøring beboere 46.718 46.270 448 0 0

630.109 629.661 448 0 0

Beboerkonti
Beboere hjemdage/ akt ivitet 48.820 48.820 0 0 0
Akt ivitets- og kulturudvikling 5.770 5.770 0 0 0
Pædagogiske t iltag -7.638 -7.638 0 0 0
Ferieture og rejser 16.841 16.841 0 0 0
Tog, bus m.v. 153 153 0 0 0
Gaver 4.446 4.446 0 0 0
Litteratur incl. bibliotek 7.253 7.253 0 0 0
Licens - antenneforening 12.725 12.725 0 0 0
TV, video, f ilm m.m. 2.317 2.317 0 0 0

90.687 90.687 0 0 0
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Specifikationer 1. januar - 31. december

DKK Brutto Bodel Dagværket §  85 m.v.
Café Være-
dygtig I & II

Aktivitet, undervisning,
værksteder m.v.

Husholdning - cafe værket 30.608 0 0 30.608 0
Småanskaffelser - cafe værkstedet 6.141 0 0 6.141 0
Akt iviteter - cafe værket 14.712 0 0 14.712 0
Aktiviteter ekstern borger 35.256 0 0 35.256 0
Cafe værket - husleje 55.536 0 0 55.536 0
Havehold /  Urtehave naturværket 22.905 0 22.905 0 0
Brænde og f lis naturværket 490 0 490 0 0
Køkken - food - brødværket 54.662 0 54.662 0 0
Småanskaffelser - brødværket 76.600 0 76.600 0 0
Køkken personale og brugere -

brødværket 87.294 0 87.294 0 0
Individuel borger omkostninger -

brødværket 2.425 0 2.425 0 0
Øvrige omkostninger brødværket 3.804 0 3.804 0 0
Mellemregning produkt ion -57.286 0 -57.286 0 0
Salg, (internt) -7.371 0 -7.371 0 0
Udflugt  - ture 897 0 897 0 0
Idræt og individuel t ræning 48.898 0 48.898 0 0
Kreat iv værksted 28.846 0 28.846 0 0
Rengøring m.v. 14.469 0 14.469 0 0
Gaver 1.499 0 1.499 0 0

420.385 0 278.132 142.253 0

Supervision
Supervision, kurser og

efteruddannelse 281.612 216.802 19.200 45.610 0
Org. udvikling - selvledelse 82.333 68.995 0 13.338 0

363.945 285.797 19.200 58.948 0

Transport
Udbetalt kørselsgodtgørelse 134.644 112.832 0 21.812 0
Brændstof 17.681 17.681 0 0 0
Reparat ion og vedligehold 36.437 36.437 0 0 0
Forsikring og vægtafgift 28.081 28.081 0 0 0
Rejseudgifter, parkering m.v. 48.880 48.841 39 0 0
Overført  andel dagværket -64.356 -64.356 0 0 0
Andel dagværket 64.356 0 64.356 0 0

265.723 179.516 64.395 21.812 0

Andre omkostninger og
afskrivninger

Afskrivning ejendom og
installat ioner 703.395 610.978 0 92.417 0

Afskrivning inventar, driftsmidler og
bil 41.382 26.192 15.190 0 0

Småanskaffelser og vedligehold 262.008 241.838 20.170 0 0
Leasing hårde hvidevarer 39.105 39.105 0 0 0

1.045.890 918.113 35.360 92.417 0
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Fonden Skovhaven

Årsrapport 2020

Specifikationer 1. januar - 31. december

DKK Brutto Bodel Dagværket §  85 m.v.
Café Være-
dygtig I & II

Finansielle udgifter
Renter LR Realkredit 183.321 183.321 0 0 0
Renter Danske Andelskassers Bank,

erhvervslån 62.344 62.344 0 0 0
Renter Andelskassen Korsgade 108.563 90.976 0 17.587 0
Renter Danske Andelskassers Bank,

erhvervskonto 1.609 1.014 334 261 0
Amort iseringsomkostninger 1.605 1.345 0 260 0
Renter iøvrigt 313 313 0 0 0
Lønmodtagernes Feriemidler 4.680 2.949 973 758 0
Andel dagværket 20.400 0 20.400 0 0
Overført  andel dagværket -20.400 -20.400 0 0 0

362.435 321.862 21.707 18.866 0

Tilsyn
Tilsynsgebyr 83.570 83.570 0 0 0

83.570 83.570 0 0 0

Café Væredygtig I & II
Salgsindtægter -253.305 0 0 0 -253.305
Varekøb 143.451 0 0 0 143.451
Lønninger 391.840 0 0 0 391.840
Forpagtning 18.000 0 0 0 18.000
Rengøring 20.552 0 0 0 20.552
Administrat ionsomkostninger m.m. 39.683 0 0 0 39.683
Etableringsomkostninger 222.015 0 0 0 222.015
Småanskaffelser 122.024 0 0 0 122.024

704.260 0 0 0 704.260

Årets resultat -235.255 706.765 -726.936 489.176 -704.260
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Chanette Linn Lindgren
Daglig leder
På vegne af: Fonden Skovhaven
Serienummer: PID:9208-2002-2-421592868439
IP: 2.109.xxx.xxx
2021-04-16 14:32:53Z

Frans Albertsen
Bestyrelse
På vegne af: Fonden Skovhaven
Serienummer: PID:9208-2002-2-420980219069
IP: 80.62.xxx.xxx
2021-04-16 15:05:19Z

Morten Randløv
Bestyrelsesformand
På vegne af: Fonden Skovhaven
Serienummer: PID:9208-2002-2-311994144263
IP: 130.227.xxx.xxx
2021-04-16 15:40:50Z

Kirsten Theilmann
Bestyrelse
På vegne af: Fonden Skovhaven
Serienummer: PID:9208-2002-2-262612062993
IP: 85.27.xxx.xxx
2021-04-18 15:03:46Z

Kasper Tveden Jensen
Bestyrelse
På vegne af: Fonden Skovhaven
Serienummer: PID:9208-2002-2-114045666997
IP: 85.27.xxx.xxx
2021-04-18 21:06:10Z

Lene Høffner
Bestyrelse
På vegne af: Fonden Skovhaven
Serienummer: PID:9208-2002-2-546538408212
IP: 85.27.xxx.xxx
2021-04-21 19:50:42Z

Torben Ahle Pedersen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:16347828
IP: 2.111.xxx.xxx
2021-04-21 19:59:16Z
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 j8ndQdFKIcLqiEhGRqGf+KMK2D72JJqGorfMSSwkJZs=


 
CDSadGdZjgSEO6W5LppH8fD0smekYMaoN5gwblgORJ+X7Rocs/Txmwid/42QsMd93GZmcB540iQS
EXWRs217Jn/9ROeUddEOjBRoilUT6FjLqAB3V7mFK4DRyiAeuOQI4KSnbVtQ/jNU6H5SCnu1hGXP
wkxH58hiInl/wP+8MTeAgmi9eniM7UA/RISglweO64bGwfUJWe8MnvPqNk1cjBjz+mT9y7nAVhng
RijTUOvLY7xM8GzYFB6XIL/AwJ2P8q5H7Djarkuv6MrKjOGlOtsYlvQaDChwn4blYwUsoTKjnbu/
6Uf10nvR7x+U0vuzxpq9iP9kdKdtmAVTUddQSg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzE0LjAuMyBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId ODgzNjAzOQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiWUoyWVEtWTRWS0UtNjhVOFUtWE9YVjYtWklCSlUtTlA3RksiLCJkaWdlc3QiOiI3MzVmNDMxODAzNDExMGI3YzVhYzg2YWI4MDNhODNkNDg1NTk0MmQxMmJhN2YzMzhmOGYwZmJmOGU3Njk0OGVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiUUNZN0otV0xWMEEtNUpHMFEtQUlCTkwtSEVUV1ctS1RWRTIiLCJkaWdlc3QiOiI3ODRkMjQ1N2M0OTA2NTFjZGQxYTZkNmRmM2JhODM2NWU4MWZhOTEzYjcwY2IyOTA0YTVjMzQxZjZjMTBkNTY4IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge V0s4SDMtS0hCR0otSU8xQUEtUElGSUUtWlg4U0wtQ1ZHQU0=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xNiAxNDozMjoyNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 q79bi4xEvibjwDvZKdvo6y7FtijYVrUXd4WLQ5qF5Lk=


 
cLknFGrFfGzdWHpS4LtkdiO3zI5JOFUAGCikCvXBNxNyGCE7h7ZJE4NGb66QA8XsYdcmxJAFKIVf
NahgM1JsUxROIA5Rv5Fs73AL16FyWVhdqCGxpRZ+hO5VSx5tUgSQYTYZR9bC6H82wMxtOF/7jFFL
OkQvhQcYed3VtUPKP0YXl4Qg4TX6Rr+Wi9E9rvLu76jfHYFbbTaI0DDTNDBVnkKGozDTWYLBZzXn
vcTXYvG16qkAfLALPBErXaWrYNFm870yGt7i5/05bMroX8eV7hfyFIhCi/BYSHp5gYHk2U7vQNtE
3DzPR3vyD16NAqqTkZqGGeZOCb9ZrERkMPb3Fw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg5LjAuNDM4OS4xMTQgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGcvODkuMC43NzQuNzY=
  signingRequestId ODgzNjE0Ng==
  document_digests 
  _challenge TUI1R1otT0VXN0wtRlpRT0ktQldCVkUtRk5JSFMtTDNJOE0=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xNiAxNTowNDo0MyswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 LSUdhjptq5atOGeQcKF08KQfFR3FmXUDCa3ry8pS1zs=


 
xhwRC2GeYXY1hEy9HcTHOf1S1LT6mbfSkAsB5XmGRRW0QOnCfFJHnr+TEB7yLqkOUeA39nrmerQ8
mchS36RKwVgYuigAfx1487wSOIkl/U/w4HKYYZsbMfOoelOMbRN3CBd2Tvz05ARoO54j3ea2n3cm
MBK313c1GnTyNKoadOEfg4kHn0Bjtqht7ElrBxew+yXwrO0R6uJGeXskW7TNMy7t81TbLucrpvx5
BVy3D7hnjqTjesmJ66GAaVFgJdLoIx/a1y8uNAZOnsBVmIqUwbrX8w+fcaY8o8BYElBtIuG3DmaZ
M2RNUNI2ShhCksi03g+NluECgxXj9u2V3ODaFQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQpIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS84OS4wLjQzODkuMTE0IFNhZmFyaS81MzcuMzY=
  signingRequestId ODgzNjA1OQ==
  document_digests 
  _challenge NUM1NE4tN1dFR1UtNkNUNEctMEVHRlYtNElHVEotOExFUTE=
  TimeStamp MjAyMS0wNC0xNiAxNTo0MDoxMSswMDAw
  identityAssuranceLevel 1
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YPAkh75W3p8wasvEVWB3PAMODzrdgmqT+iXMyZZn8Zgha4aXxGK4jxPBIRJkMY9qYnevvtAko1xU
PcvcqiEDMgiv2mfWhcjdmBrSdSB9U1jzygXDXP22KiPI6nDbn10k3Yofc9R8ONYEaGQjRS3lGW/Y
/wTxHf4t19Na7WJVRmky+RSH6aTtTZGu9Draxjhz7XaGys6EeOY/2VH+e+4e/C1KUWzJtZ0WfKxE
XS7wJQL4Uzof1VXt+JnQDLijkjDlM2ywwSi7EKY1lW5CawDdcG9OjsOelEAbnPiPH/8x3vy5ANql
ndEWa1tXKZnr3VffAk6AySLLWNEt7JdxTeZ05Q==
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HzJdKRRcMX3Jbe8shKZ69lbXCWTSJFXe9S6cB0CZT7nI5aEgGOiBkvsF1GuBeKidYUse+HaUxkU/
jscFw3CgMn//JNV7e0WqCe46LqoE/Hwexg5HEMZELHbmzsL31yh41kX8IAsCPovm+tbinp43UXTL
T/bJWnAy4/CgCZ1/7JbEK3fKY2eyDSKSbCsmtDuECSYRz5eopyXOJgYluq4mNCpR5AHtYLlhh5tk
eSBG/zSYWs0QH2wBBHLTo/9gjlUl3MsLPmciua4K411V1c169ZA7t5atUA1Vf/HHGEr7E9xk8MdS
TYRlqti6xeIr4XNrNmfSPTZ0VTrmUEqSQIY4Vw==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTQpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xMi4wIFNhZmFyaS82MDUuMS4xNQ==
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 AyxOlglr1okUQNq4fk6n3zQXzLPwhdXlnBf9wZgUQME=


 
cr4YsC4JbyZVArTECPuqJn8uRfVmsktUo6ZCIxm/zaRIY5nGk3+oSnS9kAYwig53PzANxzXoHFpk
LjAOQ1iLs9NxfXCvn3e/jmT2bxVhh9G1wjD/3pP4oLEIqIfSO0Siv2bYSkppxhSfwyeKTkf4NR1t
Ti5TcH9GK+XIr9JjUd6ts0zluqi3kzxaJYOYHUDU18+PLTyV7mzuPrNtaeX0kZE504gJBSczUNX5
fCAEzsQT5HatB2pYtB7N595DqNulTaAGt8icrinAE4sM47Fl7/FJ8934OcFKEXySA9rNLx3XKYHA
vSARdv+U1QWqembhp984k2IgdIIDbnZ21tgwug==
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  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T0Rnek5qSXdOdz09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge UkVaRFZVY3RVVTVMTTFFdE0wMVBWRmt0U2pkT1FVY3RNMEUyVFVndFRFUkVXVVU9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time V2VkIEFwciAyMSAyMTo1OTowNCBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 
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